UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:             /MTTQ-BTT
V/v có ý kiến về địa điểm dự kiến tổ chức

Lễ phát động thực hiện Phong trào thi đua

“chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên

phạm vi cả nước trong năm 2025” trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 8  năm 2024

             Kính gửi:  Sở Nội vụ

Tiếp nhận Công văn số 3246/SNV-TĐKT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Sở

Nội vụ về có ý kiến về địa điểm dự kiến tổ chức Lễ phát động thực hiện Phong trào

thi đua “chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2025”

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Qua nghiên cứu dự thảo Kế hoạch tổ chức Lễ phát động thực hiện Phong trào

thi đua “chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2025”

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; trong đó địa điểm dự kiến tổ chức Lễ phát động thực

hiện Phong trào thi đua là xã Phước Hòa, huyện Bác Ái;

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh có ý kiến như sau:

Xem xét lựa chọn xã Ma Nới phù hợp hơn vì hiện nay xã Ma Nới, huyện Ninh

Sơn tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo còn cao: hộ nghèo 356 hộ chiếm 26,9%; hộ cận

nghèo 221 hộ chiếm 16,7%; số hộ nghèo, cận nghèo thiếu hụt về nhà ở có nhu cầu

cần xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã còn 91 hộ (trong đó: hộ nghèo 60 hộ;

hộ cận nghèo 31 hộ).

Mặc khác, nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 16-NQ/TU của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực

hiện xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và nghị

quyết của Đảng bộ huyện Ninh Sơn phấn đấu hoàn thành chương trình nhà ở để

công nhận xã Ma Nơi đạt chuẩn nông thôn mới góp phần cho huyện Ninh Sơn đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2025.

Đề nghị Sở Nội xem xét tham mưu.

 Trân trọng!

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lưu VP, BPT-DC-PL.Sn.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		2024-08-23T09:12:19+0700
	Lê Văn Bình

		2024-08-23T10:05:53+0700

		2024-08-23T10:05:53+0700

		2024-08-23T10:05:53+0700

		2024-08-23T10:41:45+0700